

# SPRAWOZDANIE

## Zarządu z działalności Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w okresie między sesjami (3 września 2021 r. do 20 grudnia 2021 r. )

W omawianym okresie Zarząd odbył 3 posiedzenia w dniach: 4 października, 2 listopada i 13 grudnia.

Na posiedzeniu 19 października br. Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmiany budżetu MZWiK na 2021 r.,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej MZWiK na lata 2021-2024,
- zawarcia aneksu Nr 3 do umowy z Gminą Gorzyce oraz aneksu Nr 3 do trójstronnego porozumienia z Gminą Gorzyce, MZWiK i Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wodzisławiu Śl. o udzieleniu Związkowi pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl.,
- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki i objęcie udziałów w PWiK sp. z o.o.

Podjęte przez Zarząd uchwały miały związek z podjętą 30 września 2021r. przez Radę Gminy Gorzyce uchwałą o zwiększeniu kwoty dofinansowania w roku 2021 o kwotę 400 tys. zł oraz przesunięciu części wkładu (352 tys. zł) z roku 2022 r. na rok 2021.

Na posiedzeniu 2 listopada 2021 r. Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- projektu uchwały budżetowej Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi,
- przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim na lata 2022-2025.

Na posiedzeniu 13 grudnia 2021 r. Zarząd Związku przyjął projekty uchwał przewidziane do podjęcia na dzisiejszej sesji Zgromadzenia w sprawie:

1. budżetu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim na 2022 r.,
2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji na lata 2022-2025.

3. przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
4. przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wodzisławiu Śląskim na lata 2022-2026.

#### Rządowy Fundusz Polski Ład

Jednym z tematów, którymi Zarząd zajmował się była sprawa przygotowania listy zadań do potencjalnej realizacji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład- edycja druga, co ma związek z nieotrzymaniem dofinansowania złożonego w dniu 29 lipca br. do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosku pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenach rozwojowych w gminach Gorzyce, Markłowice, Radlin, Rydułtowy i Wodzisław Śląski”. W związku z powyższym Zarząd rozważa możliwość złożenia 3 wniosków. Jeden dotyczyć będzie zgłoszenia do sfinansowania modernizacji sieci wodociągowej na terenie Godowa i Mszany na kwotę do 5 mln zł. Dwa kolejne wnioski dotyczyć będą budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gmin Gorzyce, Markłowice, Radlin, Rydułtowy i Wodzisław Śląski. Aby projekt był ekonomicznie uzasadniony ( brak negatywnego wpływu na przyszłą taryfę wod – kan ), obecnie analizowana jest lista obszarów do skanalizowania, gdzie wskaźnik koncentracji będzie na poziomie minimum 60 Mk/km.

Kolejny temat, którym zajmował się Zarząd dotyczył uporządkowania gospodarki wodami deszczowymi. W omawianym okresie odbywały się spotkania przewodniczącego zespołu ds. kanalizacji ze służbami prawnymi, oraz firmą przygotowującą opracowanie hydrologiczne dla zlewni Leśnicy na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. O wnioskach i ewentualnych rozwiązaniach zespół zostanie poinformowany na zaplanowanym spotkaniu w dniu 12 stycznia 2022 r.

Zgodnie z uchwałą o polityce majątkowej MZWiK, do biura Związku trafiają umowy i dowody PT przekazujące na nasz majątek nowopowstałe środki trwałe z zakresu infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. Na dzień 30 listopada 2021 r. na stanie Związku jest 4.583 dowodów PT na ogólną wartość początkową 20.831.294,82 zł, Związek jest również właścicielem ośmiu nieruchomości gruntowych. Cały zgromadzony w Związku majątek użytkowany jest przez PWiK na podstawie umowy cywilno-prawnej z 1999 r.

Kończąc pragnę przypomnieć, że zgodnie z przyjętą w naszym Związku zasadą wszystkie gminy – członkowie Związku informowani są o bieżącej działalności Zarządu protokołami przesyłanymi po każdym posiedzeniu. Zainteresowani mają więc możliwość bieżącego śledzenia pracy Zarządu, jak również zapoznania się ze spektrum spraw nad którymi Zarząd pracuje. Ponadto najważniejsze informacje dotyczące Związku, jak również podjętych na sesjach uchwał można znaleźć na naszej stronie internetowej: [www.mzwik-wodzislaw.pl](http://www.mzwik-wodzislaw.pl)